

Infobrev 2. november, 2022



*Til Registerkontakter, Kvaruskontakter, behandlere og ledere*

*I høstens nyhetsbrev får du en kort oppsummering av Årsrapporten for 2021. I tillegg presenteres tiltak for å øke registreringsaktivitet og dekningsgrad, og pågående arbeid med registeret.*

## Oppsummering av årsrapport for 2021

Basisregistreringene i Kvarus i 2021 viser en kjønnsfordeling i pasientgruppen på 73,5% menn og 26,5% kvinner. Aldersfordelingen er relativt lik for begge kjønn. 51% av pasientgruppen er under 35 år, 35% i alderen 35-54 og 14% er 55+. Resultatene fra negative hendelser og erfaringer som kan ha betydning for pasientbehandlingen viser at pasientgruppen har et stort antall negative hendelser/erfaringer med seg inn i behandlingen. Hendelser knyttet til vold og oppvekst er spesielt fremtredende. Den yngre aldersgruppen er mer belastet. I oppstartsfasen av behandling rapporterer pasientgruppen jevnt over at de er motiverte, opplever sin rusmiddelbruk som et problem og er klare for endring.

### Registreringsaktivitet og datakvalitet

I løpet av 2021 har det vært en betydelig økning i registreringsaktivitet, sammenlignet med 2020 som var preget av pandemi og parallell innføring av pakkeforløp for TSB. I 2021 ble det registrert 2228 unike pasienter og 3012 skjema/registreringer i Kvarus. 41 av de 62 juridiske enheter som er pliktige til å registrere i Kvarus, hadde registrert minst 1 pasient i Kvarus. Det betyr at tilslutningsgraden ved utgangen av 2021 var 66 %.

Det var registrert 1401 basisregistreringer i Kvarus av totalt 16619 mulige behandlingsforløp, som betyr at Kvarus i 2021 hadde en dekningsgrad på 8%. Det er problemer med dagens metode for beregning av dekningsgrad. Vi jobber nå med justeringer av denne.

Årsrapporten 2021 er tilgjengelig her: [Kvarus – Nasjonal kvalitetsregister for skadelig bruk eller avhengighet av rusmidler \(kvalitetsregistre.no\)](https://kvarus.no/arsrapport-2021).

## Tiltak for økt dekningsgrad

### Regionale nettverk

Registerledelsen ønsker å ha en strukturert og regelmessig dialog med kontaktpersonene i hver av helseregionene. I samarbeid med NK-TSB har vi derfor startet etableringen av regionale nettverk for register- og kvaruskontakter. Målet er å bygge nettverk for erfaringsdeling og kobling av kunnskap. Nettverkene skal også være en arena for å sette viktige ting på dagsorden, både for deltakere og for registerledelsen.

Vi oppfordrer register- og kvaruskontakter til å melde seg på i nettverkene slik at vi kan dele erfaringer om organisering av- og bruk av Kvarus i klinisk praksis. Har du ikke fått informasjon om nettverket og ønsker å delta, så ber vi deg om å henvende deg til Karoline Tolo Rollag ved NK-TSB, [karoro@ous-hf.no](mailto:karoro@ous-hf.no).

## **Oppfølging av enheter som ikke har kommet i gang**

Det vil bli gjennomført egne møter for enheter som ennå ikke har kommet i gang med Kvarus. Både for å kartlegge årsaker og hindre for manglende kartlegging, og for å finne ut hva registerledelsen kan bidra med for å få en god oppstart.

## **Spørreundersøkelse**

Det vil snart bli sendt ut en spørreundersøkelse til ledere i TSB og registerkontakter i Kvarus, som vil bli bedt om å videreformidle undersøkelsen til alle behandlere som skal registrere i Kvarus.

Hensikten med spørreundersøkelsen er å få mer informasjon om implementeringen av Kvarus, samt årsaker til at enheter/behandlere ikke registrerer. Undersøkelsen kan gi oss nyttig informasjon om implementeringsprosessen, samt hvilke tiltak det er viktig å iverksette for å øke registreringsaktiviteten. Vi ber dere sette av noen minutter til å besvare denne.

## **Pågående arbeid med registeret**

Registerledelsen arbeider kontinuerlig med å følge opp enkelthenvendelser fra enheter og behandlere. Vi tar imot innspill til endringer og har løpende dialog med leverandør om forbedringsområder. Vi setter stor pris på alle som tar seg tid til å melde inn små og store innspill.

## **Ta gjerne kontakt med oss!**

Mange av dere tar kontakt ved spørsmål, innspill eller behov for opplæring eller oppfriskning. Flere tar også kontakt for å få ut tall på registreringer i egen enhet og statistikk som kan beskrive egen populasjon. Det setter vi stor pris på, og synes det er kjekt å se at virksomheter kan dra nytte av informasjonen som registreres i Kvarus.

Vi vil gjerne minne dere på at vi i registerledelsen er her for dere. Ta kontakt om dere ønsker informasjon, opplæring, oppfriskning, har spørsmål eller trenger annen bistand.

### **Informasjon om Kvarus:**

[www.kvarus.no](http://www.kvarus.no)

[Hva er Kvarus? \(video\)](#)

[E-læringskurs](#)

Med hilsen

Registerledelsen, Kvarus

Janne Årstad, Rådgiver

Ole Bergesen, Registerleder